
5 P C W O R L D  2 0 0 4

10 Novinky

Wi-Fi roaming v ČR 
Roaming je základním předpokladem většího roz-
šíření technologie rychlého bezdrátového připo-
jení k internetu prostřednictvím Wi-Fi. Na rozdíl
od provozovatelů mobilních telefonů vznikají ro-
amingové dohody o vzájemném hostování uživa-

telů i mezi poskytovateli Wi-Fi sítí v rámci jed-
noho státu.

Do Wi-Fi sítě „W“ společnosti WideNet se
nyní mohou připojovat také zákazníci firmy We-
Roam. Její klienti již dnes mohou využívat služ-
by na více než 8 000 místech na celém světě pro-
střednictvím 28 partnerů. WideNet nyní pokra-

čuje v jednání s dalšími třemi globálními posky-
tovateli Wi-Fi roamingu o zpřístupnění vlastní 
sítě pro jejich klienty. -FEL-

TISCALI ADSL
Uživatelé internetu, kteří by si chtěli zcela zdarma
doma nebo v kanceláři vyzkoušet použití vysoko-
rychlostního připojení k internetu přes ADSL před
jeho zakoupením, tak mohou učinit díky nabídce
30denního zkušebního provozu ADSL od společ-
nosti TISCALI. Uživatelé internetu si mohou vy-
zkoušet po dobu jednoho měsíce zdarma službu
TISCALI ADSL 512/128 PREMIUM, jež poskytuje
připojení k internetu o rychlosti 512/128 Kb/s a ne-
omezený přenos dat (se zaručením kvality, kterou
zajišťuje Fair Use Policy od TISCALI). -FEL-

Cisco Expo 2004
Páté pokračování již tradiční konference Cisco
Expo 2004 proběhlo na přelomu března a dubna
v pražském Kongresovém centru. Program kon-
ference se věnoval – kromě tradičních odpově-
dí na otázky bezpečnosti – systémům pro de-
tekci útoků, kvalitě služeb, bezdrátovým sítím,
řešením pro SAN, propojování sítí apod. Zají-
mavé byly například prezentace společnosti
ANECT o budoucích kontaktních centrech nebo
případová studie společnosti Core Computer o IP
telefonii. Letošní konference Cisco Expo 2004 se
zúčastnil rekordní počet 1 300 lidí. Účastníci
v průběhu dvou dnů navštívili odborné přednáš-
ky a měli především možnost si vyměnit vlastní
zkušenosti. -FEL-

AKCE SLEVA 

Japonská firma TEAC patří mezi renomované
výrobce reprodukční a záznamové techniky, CD-
ROM, DVD-ROM, CDW a DVD-R/RW mecha-
nik, známých svojí vysokou kvalitou a spolehli-
vostí. Vedle zmíněných produktů v nabídce
TEAC nalezneme také CD-R a DVD-R dupliká-
tory a kopírky, síťové CD-ROM a DVD-ROM ser-
very, externí pevné disky a SOHO řešení zalo-
žená na bezdrátových technologiích. Začátkem
letošního roku firma TEAC rozšířila svoji nabíd-
ku o novinky v podobě 17" a 19" LCD monitorů
a USB pamětí. Podrobné informace o zmíně-
ných produktech naleznete na www.teac.de
a www.elap.cz. Dnešní sleva 10 % je na ná-
sledující produkty TEAC:

TEAC TFT 17" monitor S1702C
■ Doba odezvy: 16 ms, kontrast: 450 : 1, jas:
260 cd/m2, max. rozlišení: 1 280 × 1 024
(75 Hz), rozhraní: VGA, DVI, Audio: 2× 1 W
integrované, záruka 3 roky.
Cena s DPH 16690 Kč
Cena s 10% slevou vč. DPH 15 000 Kč

TEAC DV-W58GAK
■ DVD-R/RW duální (+/–) přepisovatelná
mechanika 8/8x DVD-R/RW
Buffer Underrun ochrana, buffer 2 MB,
8× DVD-R , 4× DVD-RW, 8× DVD+R,

4× DVD+RW, 40× CD-R, 24× CD-RW,
12× DVD-ROM, 40× CD-ROM, podpora všech
běžných formátů, přístupová doba 160 ms,
software Nero Burning 6.0 včetně Nero
Rekordu, DVD-R médium v ceně, záruka 2 roky.
Cena s DPH 4 010 Kč
Cena s 10% slevou vč. DPH 3 610 Kč

TEAC CDW552DK
■ CD-RW přepisovatelná mechanika
52/32/52× (zápis/přepis/čtení), Write Proof
ochrana podtečení bufferu, buffer 2 MB,
podpora všech běžných formátů
přístupová doba 100 ms, česká verze
vypalovacího softwaru Nero Express 6.0, CDR
médium v ceně, záruka 2 roky.
Cena s DPH 1265 Kč
Cena s 10% slevou vč. DPH 1 135 Kč

Kupón pro čtenáře časopisu PC WORLD

k uplatnění 10% slevy na koupi produktů 
TEAC DV-W58GAK nebo TEAC CDW552DK nebo TEAC TFT 17" monitor S1702C

Nákup je možné provést osobně u firmy ELAP v Brně nebo Praze. Přesné adresy poboček
naleznete na www.elap.cz nebo na telefonních číslech 548 427 711, 272 191 411.

Přepisovací mechaniky DVD, CDW a TFT monitory TEAC

Do rubriky novinek přispěli:

Tomáš Bučina -buc- 4 0271 ❏

Lukáš Erben -luc- 4 0272 ❏

Petr Felt -FEL- 4 0273 ❏

Tomáš Jirásko -Tji- 4 0274 ❏

Lenka Karlíková -LK- 4 0275 ❏

Ousmane Keita -OK- 4 0276 ❏

Jakub Larva -lar- 4 0277 ❏

Václav Maletínský -mal- 4 0278 ❏

Pavel Mondschein -pm- 4 0279 ❏

Jan Šplíchal -jspl- 3 0280 ❏

Hynek Vácha -hv- 3 0281 ❏

Čestmír Žák -CZ- 3 0282 ❏


